²³² Cfr. S. IGNATIUS ANTIOCHENUS, *Ad Ephesios*, XV,2: *Patres Apostolici*, ed. F.X. FUNK, Tubingae 1901, I, 224.

²³³ Cfr. S. AUGUSTINUS, *Sermo* 288, 5: *PL* 38, 1307; *Sermo* 120, 2: *PL* 38, 677.

Aestimatio haec maxime refulgeat in Liturgia Verbi, quae «ita celebranda est ut faveat meditationi».²³⁴ Silentium, cum statuitur, «tamquam pars celebrationis»²³⁵ est habendum. Adhortamur igitur Pastores ut silentii momenta foveant, quibus, Spiritu Saneto iuvante, Verbum Dei in cor accipitur.

c) *Sollemnitas Verbi Dei proclamatio*

67. Aliud e Synodo emersum est consilium, nempe ut, praesertim in potioribus commemorationibus liturgieis, Verbum, maxime Evangelium, sollemniter proclametur, per usum Evangelia, ita ut in ritibus initialibus processionaliter deferatur ac deinde in ambonem a diacono vel a sacerdote ad proclamationem perducatur. Sic enim Populus Dei iuvatur ad intellegendum quod «lectio Evangelii culmen constituit ipsius liturgiae Verbi».²³⁶ Secundum praecepta in *Ordine lectionum Missae* inclusa, bonum est ut proclamatio Verbi Dei, potissimum Evangelii, in cantu extollatur, praesertim in quibusdam sollemnitatibus. Salutatio, nuntium initiale: «Evangelium» et illud finale: «Verbum Domini», aequum est in cantu proferri ut in luce ponatur id quod legitur.²³⁷

d) *Verbum Dei in templo christiano*

68. Ad fovendam auditionem Verbi Dei minime sunt neglegenda illa instrumenta quae fidelibus ad maiorem mentis attentionem opem ferre possint. Hanc ob rationem necesse est in sacris aedificiis acustica minime omittatur, servatis normis liturgiae et architecturae. «Episcopi debite adiutent, ut ecclesiae eiusmodi aedificantur, quae proclamationi Verbi, meditationi et eucharisticae celebrationi locum praebeant accommodum. Spatia sacra, etiam extra actionem liturgicam, mysterium christianum Verbo Dei conexum diserte eloqui oportet».²³⁸

Singularis cura ad *ambonem* adhibenda est, veluti liturgicum locum ad Verbum Dei proclamandum. In spatio visibili collocandus est, ad quem sponte fidelium attentio in liturgia Verbi convertatur. Ambo stabilis sit oportet, constitutus uti elementum sculptorium in harmonia aesthetica

²³⁴ *Institutio Generalis Missalis Romani*, 56.

²³⁵ *Ibid.*, 45; cfr. CONC. OECUM. VAT. II, Const. de sacra Liturgia *Sacrosanctum Concilium*, 30.

²³⁶ *Ordo Lectionum Missae*, 13.

²³⁷ Cfr. *ibid.*, 17.

²³⁸ *Propositio* 40.

cum *altari*, ita ut etiam visibiliter theologicum significet sensum *geminæ mensæ et Verbi et Eucharistiae*. Ex ambone lectiones, psalmus responsorius atque Praeconium paschale proclamantur; ibidem proferri possunt homilia et oratio universalis.²³⁹